РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПОЧЕТНЕНСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

МУНІЦИПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД

«ПОЧЕТНЕНСЬКИЙ

НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС»

МУНІЦИПАЛЬНОЇ ОСВІТИ

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ

УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ «ПОЧЕТНОЕ

ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ КОМПЛЕКСИ»

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИ

 ПРИКАЗ

                                                                  с. Почетное

     14.10.2022               № 421

 О подготовке  к проведению

государственной итоговой  аттестации

по образовательным программам

основного общего и среднего общего

образования

  Во исполнение  приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики

Крым от 07.10.2022 № 1537 «О подготовке к проведению государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в Республике Крым в 2022 году», Дорожной карты организации и проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования в Красноперекопском районе в 2022/2023 учебном году» (распоряжение

управления образования и молодежи администрации Красноперекопского района от

05.09.2022 №391), в соответствии с Порядком  проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования (приказ

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в

сфере образования от 07.11.2018 №189/1513), Порядком проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования

(приказ Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по

надзору в сфере образования от 07.11.2018 №190/1512),  распоряжения управления

образования и молодежи администрации Красноперекопского  района Республики Крым

от 14.10.2022 года №475 «О подготовке к проведению государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в Красноперекопском районе в 2023 году» ,  с целью организации подготовки

к проведению государственной итоговой аттестации выпускников МБОУ  Почетненский

УВК   в 2023 году,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План подготовки к проведению государственной итоговой аттестации (далее

ГИА) по образовательным   общего и среднего общего в 2023 году ( Приложение 1)

2. Назначить ответственного за организацию   подготовки к проведению  ГИА

заместителя  директора по УР Кунахову  Н.В.

3. Ответственному  за организацию    подготовки  к  проведению ГИА Кунаховой  Н.В.:

3.1. Организовать подбор педагогических работников для  работы в пунктах проведения

экзаменов (далее ППЭ) в  качестве   организаторов  в аудитории и  вне аудитории,

общественных наблюдателей.

3.2. Информировать педагогических работников, привлекаемых к проведению ГИА, о

сроках, местах и Порядке проведения экзаменов, в том  числе о ведении в ППЭ  и

аудиториях видеозаписи, об основаниях для удаления из ППЭ, о применении мер

дисциплинарного и административного воздействия в отношении лиц, привлекаемых к

проведению экзаменов и нарушивших Порядок ГИА.

3.3. Обеспечить своевременное выполнение Плана.

3.4. Обеспечить участие педагогических работников и обучающихся в апробациях  и

тренировочных мероприятиях, направленных на отработку организационных и

технологических решений, применяемых при проведении ГИА.

3.4.Обеспечить своевременную регистрацию, и внесение информации в РИС

« Планирование ГИА»    об участниках ГИА-9, ГИА-11, участниках итогового сочинения

(изложения) и участников итогового собеседования по  русскому  языку в 9 классах.

4. Контроль за  исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Директор                                                                                                С.Н. Черныш

С приказом ознакомлен(а):

 «___»___________     _______________Н.В.Кунахова

 «___»___________      _______________ Е.В.  Харченко

  «___»___________       ______________ И.Е. Козуб

«___»___________      _______________ Э.И. Ибрагимова

  «___»___________     _______________Е.Н.Калинина

 «___»___________      _______________О.В.Коваленко

 «___»___________      _______________ К.И. Книга

«___»___________      _______________ С.Г.Сова

«___»___________      _______________  А.А. Коваленко

«___»___________      _______________  Э.Д. Ибрагимов

«___»___________      _______________  А.Н. Розуменко

                                                                          Приложение к приказу №395 от 04.10.2021

  Утверждаю

                                                                  Директор МБОУ

 Почетненский УВК

 _____ С.Н. Черныш

        14.10.2022год

ПЛАН ПОДГОТОВКИ К ПРОВЕДЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИТОГОВОЙ

АТТЕСТАЦИИ  ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ОСНОВНОГО

ОБЩЕГО И СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  В 2022 ГОДУ

СЕНТЯБРЬ-ОКТЯБРЬ

Нормативно - правовое обеспечение

1 Сбор предварительной информации

о планируемом количестве

участников единого

государственного экзамена в 2023

году

 Кунахова Н.В., заместитель директора

по УР

Классный руководитель  Харченко А-

Л.В.

2 Сбор предварительной информации

о планируемом количестве

участников  основного

государственного экзамена в 2022

году.

 Кунахова Н.В., заместитель директора

по УР

Классные  руководитель. Бобренко

Информационное обеспечение

1 Размещение на информационном

стенде школы «ГИА» информации о

минимальном количестве баллов

ЕГЭ по всем предметам,

установленном Рособрнадзором; об

изменении структуры КИМ ЕГЭ; об

изменении расписания ЕГЭ в 2022

году.

Размещение на сайте номеров

телефонов «горячей линии» по

вопросам организации и проведения

ЕГЭ и ГИА-9

 Кунахова Н.В., заместитель директора

по УР

Ответственный  за  ведение сайта

Кудрявцева  Л.К.

Управление и контроль

ОКТЯБРЬ

Нормативно-правовое обеспечение

1 Формирование банка данных

выпускников 9 и 11 классов 2022 -

2023 учебного года, других

категорий участников ЕГЭ, ГВЭ,

ОГЭ.

 Кунахова Н.В., заместитель директора

по УР

Научно-методическое сопровождение

1 Методические рекомендации по

проведению и подготовке к

итоговому сочинению (изложению)

выпускников 11 классов.

Кунахова Н.В., заместитель директора по

УР

 Книга  К.И.  учитель русского языка и

литературы.

 Управление и контроль

1 Диагностическое тестирование

обучающихся 11-ых классов и 9-ых

по математике и другим учебным

предметам.

 Учителя математики, русского языка и

других предметов

Информационное обеспечение

1 Оперативное информирование

общественности о подготовке

школы  к ЕГЭ, ГВЭ и ОГЭ через

сайт школы

Кунахова Н.В., заместитель директора

по УР, классные  руководители

ХарченкоА-Л.В, Бобренок Ю.Н.

НОЯБРЬ

Психолого–педагогическое сопровождение

1 Диагностика учащихся (первичная)

Анкета М.Ю. Чибисовой

«Определение готовности

выпускников к ЕГЭ и ОГЭ»

Школьный  педагог-психолог Розуменко

А.Н.

2 Коррекционная работа с

выпускниками, психологически не

готовыми к сдаче ЕГЭ и ОГЭ.

  Школьный  педагог-психолог

Розуменко А.Н.

Управление и контроль

1 Мониторинг «Формирование базы

данных для подготовки к ЕГЭ, ГВЭ

и ОГЭ в 2022 году».

 Кунахова Н.В., заместитель директора

по УР

Информационное обеспечение

1 Оперативное информирование

общественности о подготовке

общеобразовательных учреждений к

ЕГЭ, ГВЭ и ОГЭ через сайт школы

Кунахова Н.В., заместитель директора

по УР

ДЕКАБРЬ

Научно-методическое сопровождение

1 Круглый стол «Мониторинг

результатов итогового

сочинения (изложения) по

литературе в динамике,

корректировка

образовательного процесса и

планирование методической

поддержки учителям по

подготовке обучающихся к

написанию сочинения

(изложения) (по итогам

экзамена )».

Кунахова Н.В., заместитель директора по УР

2 Методические

рекомендации по

проведению и подготовке к

устному собеседованию

выпускников 9 классов.

Кунахова Н.В., заместитель директора по УР

3 Круглый стол «Мониторинг

результатов по математике в

динамике, корректировка

образовательного процесса и

планирование методической

поддержки учителям по

подготовке обучающихся к

сдаче ГИА по математике

(по итогам мониторинга )».

Кунахова Н.В., заместитель директора по УР

Управление и контроль

1 Оперативный контроль за

подготовкой обучающихся

к итоговому сочинению и

устному собеседованию.

 Кунахова Н.В., заместитель директора по УР

2 Сбор заявок на проведение

государственного

выпускного экзамена для

выпускников с

ограниченными

возможностями здоровья.

Кунахова Н.В., заместитель директора по УР

3 Мониторинг

«Формирование

региональной базы данных

для подготовки к ЕГЭ и ОГЭ

в 2023 году.

 Кунахова Н.В., заместитель директора по УР

ЯНВАРЬ

Нормативно-правовое обеспечение

1 Формирование

школьной

нормативно-

правовой базы,

регламентирующей

ЕГЭ, ГВЭ, ОГЭ.

Кунахова Н.В., заместитель директора по УР

2 Организация

написания

заявлений

обучающимися 11

–х классов на

прохождение

государственной

итоговой

аттестации.

 Калинина  Е.Н..- классный руководитель 11 класса.

Управление и контроль

1 Оперативный

контроль за

подготовкой

обучающихся к

государственной

итоговой

аттестации в

форме ЕГЭ и ОГЭ.

Кунахова Н.В., заместитель директора по УР

2 Сбор заявок на

проведение

государственного

выпускного

экзамена для

выпускников с

ограниченными

возможностями

здоровья.

Кунахова Н.В., заместитель директора по УР.

Психолого–педагогическое сопровождение

1 Психологическая

помощь учителю в

период подготовки

и проведения

экзаменов

Школьный педагог- психолог Розуменко А.Н.

ФЕВРАЛЬ

Нормативно-методическое обеспечение

1 Совещание при завуче для учителей

русского языка и математике

«Использование современных

 Кунахова Н.В., заместитель

директора по УР

образовательных технологий при

подготовке обучающихся 9 и 11

классов к государственной (итоговой)

аттестации по русскому языку и

математике».

2 Организация написания заявлений

обучающимися 9 –х классов на

прохождение государственной

итоговой аттестации.

 классный руководители  9

классов  Бобренок Ю.Н.

Управление и контроль

1 Оперативный контроль за

подготовкой обучающихся к

государственной итоговой аттестации

в форме ЕГЭ и ОГЭ.

Кунахова Н.В., заместитель

директора по УР

2 Мониторинг «Корректировка РБД для

подготовки и проведения ЕГЭ и ОГЭ»

Кунахова Н.В., заместитель

директора по УР

Психолого–педагогическое сопровождение

1 Рекомендации для обучающихся с

проблемами здоровья в ходе

подготовки к ЕГЭ, ГВЭ и ОГЭ.

Школьный педагог- психолог

Розуменко А.Н.

Информационное обеспечение

1 Информирование общественности о

подготовке обучающихся 11 класса к

ЕГЭ, ГВЭ, ОГЭ

ответственный за сайт

  Розуменко А.Н.

2

Работа с Памятками о проведении

ГИА в 9,11 классах

Кунахова Н.В., заместитель

директора по УР, классные

руководители

МАРТ

Повышение квалификации учителей - предметников

1 Организация повышения

квалификации учителей-

предметников

Учителя - предметники

Научно-методическое сопровождение

1 Проведение пробного экзамена по

математике в форме ОГЭ, ЕГЭ,ГВЭ

 Книга К.И.,   Коваленко О.В.,

учителя-  предметники

Управление и контроль

1 Совещание при завуче «Подготовка

обучающихся к государственной

итоговой аттестации в форме ЕГЭ и

ОГЭ по программам основного

общего образования.

 Кунахова Н.В., заместитель

директора по УР

Информационное обеспечение

1 Информирование общественности о

подготовке обучающихся 11 класса к

ЕГЭ, ГВЭ, ОГЭ

ответственный за сайт  .

Розуменко А.Н.

АПРЕЛЬ

Нормативно-правовое обеспечение

1 Издание приказов: «О порядке

подготовки к проведению ЕГЭ и

государственной итоговой аттестации

в форме ОГЭ»;

 Черныш С.Н., директор

школы

Управление и контроль

1 Оперативный контроль   за

подготовкой обучающихся к

государственной итоговой аттестации

в форме ЕГЭ и ОГЭ.

 Кунахова Н.В., заместитель

директора по УР

4 Пробный  экзамен по предметам в

форме ОГЭ для выпускников 9-ых

классов и в форме ЕГЭ для

выпускников 11  класса

Кунахова Н.В., заместитель

директора по У

5 Пробный ОГЭ по математике и

русскому языку для выпускников 9

классов и в форме ЕГЭ для

выпускников 11 класса

Кунахова Н.В., заместитель

директора по УР

Информационное обеспечение

1 Информирование общественности о

подготовке обучающихся 11 класса к

ЕГЭ, ГВЭ, ОГЭ

ответственный за сайт

Розуменко А.Н.

МАЙ

Управление и контроль

1 Педагогический совет «О проведении

государственной итоговой аттестации

выпускников 2022 - 2023 учебного

года», «  Допуске  к  ГИА

выпускников 9,11 классов»

 Кунахова Н.В., заместитель

директора по УР

2 Мониторинг «Организация контроля

за проведением государственной

итоговой аттестации выпускников 11

класса  в форме ЕГЭ, и выпускников

9-х классов в форме ОГЭ»

Кунахова Н.В., заместитель

директора по УР

3 Инструктаж по вопросам  Кунахова Н.В., заместитель

ответственности и информационной

безопасности различных категорий

организаторов единого

государственного экзамена, а также в

пунктах проведения экзамена.

директора по УР

Психолого–педагогическое сопровождение

1 Психологическое сопровождение

обучающихся в период сдачи ЕГЭ и

ОГЭ.

 Педагог-психолог

 Розуменко А.Н.

ИЮНЬ

1 Организация и проведение единого

государственного экзамена в

основные сроки, государственного

выпускного экзамена и

государственной итоговой аттестации

в новой форме.

 Кунахова Н.В., заместитель

директора по УР

2 Организация ознакомления

участников ЕГЭ и ОГЭ с

результатами экзамена.

 Кунахова Н.В., заместитель

директора по УР

Психолого–педагогическое сопровождение

1 Психологическое сопровождение

обучающихся в период сдачи ЕГЭ и

ОГЭ.

Школьный педагог-психолог

Розуменко А.Н.

ИЮЛЬ - АВГУСТ

1 Подготовка аналитического отчёта об

итогах проведения государственной

итоговой аттестации по

общеобразовательным программам

основного общего и среднего общего

образования.

 Кунахова Н.В., заместитель

директора по УР

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-04-26T11:55:41+0500